E men hac mole, nusquam vel tantillum linguam extraxeris, etsi varijs aggressus fueris modis. Quæ mōstra, de linguę extractione, pepererint medici, eorū cōmentaria cōmostrāt: sed hominis qui sua dogmata legis loco perpetuo promulganda curauit, absolute de vnaquaque re pronunciatis (fernelij dixerim) inuentum non memorem? qui nonum hunc musculum. à basi ossis referentis v. educit, & retrahendi linguam ad radicem, & eandem egerendi ei facultatē, vt calumnias effugeret, peculiariter inter omnes musculos, tanquā si Deus aliquis esset impartitur? Quæ assertio tam aperte falsa est, vt non refutanda sit: nāquū hoc musculo lingua facile egeratur, ad mediū vsque suę longitudinis, vt primi paris motu retrahitur ad originem: ecquū priuatas huic musculo contrarias functiones ijsdem fibris confingemus? Nāq; & si varijs & contrarijs fibris, varios & cōtrarios mo

Varie de lingua extractione medicorum sententia.

tus musculus obire possit, earundem fibrarum munere, simplicissimos & sibi similes perpetuò motus edit: nisi fortè à contra posito musculo impediatur, vt in labrorum musculis, & brachialis contingit. Illorū enim dū alter agit (qui à latere dextro mādibulæ inferioris exempli gratia oritur) labrum mouet, alteri⁹ lateris musculo intercessante, obliquè. Quòd si alter pariter laborauerit, rectà mouetur labrum ex duobus motibus obliquis recto resultate: ergò earū-
 B
 de fibrarum ope non posse motus contrarios musculum efficere, medicis celebratissimum & indubitatum habetur. Quod expendendum erat Andreae, dum transuersarum fibrarum ope (illarum inquàm quæ in linguæ mole sunt) linguam in se contrahi & incrassari, & rursus egeri ac tenuari falsò pronunciat. Cū enim vsus exposcat, vt acuta egeratur lingua, tūc fibras transuersas, etsi obscurissimè reperiā-
 C
 tur: linguam arctare et attenuare credimus. Cum autem lingua angustior redditur & profundior (hoc enim voluisse insinuare Vesalium crediderim, cū linguam in se contrahi, & incrassari dicit) non transuersis, sed obliquis fibris peragitur: impossibile enim esset transuersarum ope & incrassari in cōtractione, & in extractiōe attenuari: nisi fortè (quod minimè crediderim) per attenuationem angustatione